
 

 
 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

 

Van      : PvdA 

 

Aan       : De voorzitter van de raad  

 

 

Naar aanleiding van agendapunt nr. : 16 

 

Betreft      : APV Schenktijden paracommerciële                  

       rechtspersonen 

 

Raad in openbare vergadering 

bijeen d.d.     : 29 juni 2015 

 

 

Overwegende dat 

 

- de gezamenlijke dorpshuizen in hun zienswijze kenbaar hebben gemaakt niet altijd om 

0:00 uur te willen stoppen met tappen;  

- een absolute eindtijd van 0:00 uur onnodige belemmeringen met zich mee kan 

brengen voor dorpsfeesten en activiteiten van sportverenigingen;  

 

Besluit:  

Bij Punt 2 van Artikel 2:34b uit de APV de daar genoemde schenkverbodstijden niet al 

om 0:00 maar vanaf 01:00 in te laten gaan.  

 

Artikel 2:34b Punt 2 zal dan als volgt luiden. 

 

Onverminderd het bepaalde in het eerste lid is het paracommerciële rechtspersonen 

verboden om in hun inrichting van 1:00 tot 10:00 uur alcoholhoudende drank te 

verstrekken.  

 

 

Datum: 29 juni 2015 

 

Ondertekening(en), naam en partij: PvdA 

 

Dit amendement is: □ Aangenomen  □ Verworpen  □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding: Fractie(s) voor:_______________ Fractie(s) tegen:_______________ 

 

 

Handtekening griffier: 


